



تعدیل مواضع برخی مسئولان کشورمان در مقابل اروپایی‌ها باعث شده اظهارات ضدایرانی مقامات کشور‌های عضو اتحادیه اروپا روندی تصاعدی به خود بگیرد، به طوری که پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ در امریکا می‌توان مصادیق و گزاره‌های فراوانی را در تأیید چنین مسئله‌ای عنوان کرد.

بعد از آنکه دونالد ترامپ در امریکا به عنوان رئیس‌جمهور کار خود را آغاز کرد و تصمیمات ضدایرانی را که نقض فاحش متن و روح برجام بود اتخاذ نمود، دولت تدبیر و امید برای حفظ و نگهداری میراث خود در عرصه سیاست خارجه ترجیح داد به جای مقابله با اقدامات ضدایرانی طرف غربی با بهره‌گیری از تاکتیک‌های حقوقی، دست‌نیاز را به سوی اروپایی‌ها دراز و با لابی‌های پنهانی و آشکار از آنها بخواهد طرف امریکایی را متقاعد کنند برای حفظ توافق هسته‌ای، رفتار خود را تغییر دهد.

فارغ از اینکه در مذاکرات محرمانه دستگاه دیپلماسی کشور با کشورهای اروپایی چه گذشته، آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که دشمنی‌های اروپایی‌ها که سابقه‌ای به درازای تاریخ روابط میان ایران و کشورهای اروپایی دارد طی یک سال اخیر و به دلیل دریافت این پیام که «دولت ایران به شدت نیازمند حفظ برجام است و برای به دست آوردن این هدف هر اقدامی را انجام می‌دهد» منجر به آن شد که اکثر مقامات بلندپایه کشورهای اروپایی و حتی فدریکا موگرینی مواضع سخت و هزینه‌ثوری را علیه جمهوری اسلامی ایران اتخاذ نماید، به عنوان نمونه فدریکا موگرینی چالشی ترین سخنان خود بعد از امضای برجام را به زبان می‌آورد و با به چالش کشاندن طرف مذاکره کننده ایرانی، تفسیری یک جانبه و بسیار موعص از بخشی از مقدمه برجام را ارائه می‌دهد که با تفسیر امریکا و کشورهای اروپایی یکی است و بر اساس آن ایران ملزم به انجام مذاکرات مجدد در سایر حوزه‌های مورد مناقشه با غرب است و چنانچه این هدف رنگ تحقق به خود نگیرد، طرف مقابل می‌تواند ایران را در مسیر پرچاشی قرار دهد که حتی به راحتی علیه جمهوری اسلامی ایران قطعنامه‌های ذیل فصل هفتمی صادر کند.

**■ تعاون امریکا-اروپا علیه ایران**

در حالی‌که سختگویی کاخ سفید در یک نشست خبری در ادامه اظهارات خصمانه مقامات امریکایی از شورای امنیت مجامع ایران را به دلیل آنچه که نقض‌های متعدد قطعنامه‌های شورای امنیت دانست، مسئول بدانند که نخست وزیر انگلیس نیز در گفت‌وگوی تلفنی با «محمد بن سلمان» و ولیعهد و وزیر دفاع عربستان ضمن حمایت از حمله عربستان به یمن از جامعه جهانی می‌خواهد با

اروپا با امریکا برای به حداقل رساندن منافع ایران در پسابرجام همکاری می‌کند

# دست نیاز دولت و زبان دراز اروپا



اقدامات مخל امنیت بین‌المللی ایران مقابله کند.

نخست وزیر انگلیس پیش از این نیز در نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس مواضع مشابهی را علیه کشورمان اتخاذ کرده بود: «ما باید همچنان به مقابله با دولت‌هایی که نفوذ آنها بی‌ثباتی منطقه را مشتعل می‌کند، ادامه دهیم... بنابراین می‌خواهم به شما اطمینان دهم من به وضوح تهدیدی را که ایران متوجه منطقه خلیج فارس و در بُعدی وسیع‌تر، متوجه خاورمیانه می‌کند، مشاهده می‌کنم.» وی همچنین در گفت‌وگو با شبکه «العربیة» بار دیگر ادعاهایی مشابه را مطرح می‌کند: «چشم‌مان ما در مورد کاملاً باز است و من همین نگرانی‌ها را در مورد فعالیت‌های مخرب ایران دارم. ایران در چندین بخش از منطقه مشارکتی مخرب دارد.»

نخست وزیر انگلیس ادامه می‌دهد: «صور می‌کنم مهم است که همچنان فعالیت‌های مخرب ایران در دیگر حوزه‌ها را هم به چالش بکشیم. این همان کاری است که ما به عنوان انگلستان در حال انجام آن هستیم اما در عین حال این هم مهم است که ما با کشورهای خلیج فارس همکاری کنیم تا از تأمین امنیت آنها

اطمینان باییم، به این منظور ما در اینجا حضور نظامی فیزیکی داریم که به نظر من حائز اهمیت است.»

**■ متمهم کردن ایران بلافاصله پس از بازگشت از تهران**

جالب اینجاست که وزیر خارجه انگلیس بلافاصله پس از بازگشت از ایران در جلسه پارلمان این کشور حاضر شده و ایران را به نقش مخرب در منطقه متهم می‌کند؛ جانسون در جلسه پارلمان بیان می‌کند: «پارلمان انگلیس از نقش مخرب ایران در دین‌گیری‌های سراسر منطقه، از جمله در سوریه و یمن آگاه است... ریزنی‌های ما با مقام‌های ایران ... در خصوص این موضوعات، صریح و سازنده بود... در آنجا، با صراحت درباره مسائلی که کشورهایمان با یکدیگر اختلاف دارند صحبت کردم، اما مذاکراتمان سازنده بود... این در حالی بود که حسن روحانی در دیدار نخست وزیر انگلستان با استقبال از حمایت قاطع اتحادیه اروپا و لندن از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تأکید می‌کند؛ ایران آماده توسعه روابط خود با انگلستان است!

شبهه همین موضع را بارها مقامات ارشد قوه مجریه کشورمان در قبال نقش اروپا و اتحادیه این قاره در

دوران پسا برجام ابراز کر دهاند. نیویورک تایمز در گزارشی که اخیراً منتشر کرده‌است در رابطه با تقسیم کار امریکا و اتحادیه اروپا نوشت: «در حالی که امریکادر حال عقب‌نشینی از خاورمیانه است،فرانسه اکنون جای آن را در خاورمیانه می‌گیرد.

ترامپ فقط به فکر تحکیم قدرت اسرائیل و زدن ایران است. تصمیم ترامپ برای به رسمیت شناختن بیت المقدس به پایتختی اسرائیل و تثبیت‌های او علیه مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ نباید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد داشت.

حامیان جریان غربگرا در داخل تلاش داشته‌اند از ضرورت تکیه دادن دولت به اروپا در عرصه سیاست خارجه و به ویژه برجام سخن به میان بیاورند.

**■ سانسور دشمنی‌های اروپا در رسانه‌های خاص**

روزنامه‌های وابسته به جریان غربپاور طی روزهای اخیر اصل مسئله افزایش دشمنی اروپا با ایران را به حاشیه تبدیل کرده و خواهان توسعه روابط یکجانبه با اروپا می‌شوند، به عنوان نمونه روزنامه آرمان امروز بدون توجه به گستاخی مقامات انگلیس می‌نویسد: «انگلیس یکی از طرف‌های توافق هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ بوده و هست. پس از شکل‌گیری برجام، این کشور به شکل کامل از آن حمایت کرده است، حتی پس از حضور ترامپ و مخالفت‌های او با برجام، این کشور اروپایی همراه دو کشور دیگر یعنی فرانسه و آلمان بر حفظ و ادامه آن تأکید کرده‌اند.» این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی ادامه می‌دهد: «ایران به این نکته اشرف داشته است که نوع برخورد و تأکید بر مواضع مشترک از دو جنبه مهم است؛ اول اینکه دستاوردهای چنین سفری را بالا برده و دیدار طرف انگلیسی از تهران را امیدوارکننده جلوه دهد و از سویی باعث شود دیگر وزرا و رهبران سیاسی اروپایی نیز به دنبال این سفر موفق راهی تهران شوند تا هم به گسترش روابط خود با بازیگر مهم خاورمیانه بپردازند و هم در راستای تحولات منطقه‌ای، هماهنگی‌های لازم را با کشور متعال و آینده‌دار منطقه انجام دهند.»

به عنوان یکی دیگر از آخرین نمونه‌ها می‌توان به اظهارات یکی از کارشناسان در گفت‌وگو با سایت خبرآنلاین در این باره اشاره کرده، آنجا که وی بدون توجه به افزایش دشمنی‌ها توسط اروپا در ماه‌های اخیر تلاش می‌کند دست به یقراقفتنی زده و اینگونه القا کند که اروپایی‌ها در بسیاری از امور مربوط به ایران سا امریکا مخالفند: «روپا در خصوص ایران منافع خود را دنبال می‌کند، گاهی با امریکا همسو و گاهی مخالف هستند» این در حالی است که تمام رویکرد و رویه‌های امریکرا اروپایی‌ها دنبال کرده و تنها با یک بخش ناچیز از سیاست‌های ضدایرانی امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد افتاد. آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که روابط میان ایران و آمریکا دست‌نخورده بماند. مسلمانان و به موازات آن کاهش بودجه وزارت امور خارجه امریکاهمگی دلالت می‌کنند که دیپلماسی این کشور در حال عقب‌نشینی است. این روزنامه امریکا مخالفند و آن این مسئله است که دولت ترامپ تهدید مدعی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را قید کند چراکه منافع اقتصادی گسترده آنها به خطر خواهد داشت.

## هر تهدیدی باید در نطفه خفه شود

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: جهت حفظ کشورمان از هر تهدیدی باید همواره در مرزهای هوایی، زمینی و دریایی، با قدرت و اقتدار حضور داشته باشیم تا کسی جرئت تعدی به مرزهایمان را به خود ندهد و هر تهدیدی در نطفه خفه شود. به گزارش فارس، امیر در یادار حبیب‌الله بسیاری در مراسم تحلیف سومین دوره رزم مقدماتی دانش‌پژوهان ارتش که صبح دیروز در مرکز آموزش جعداری جوادالامنه(ع) برگزار شد، حاضر شدند. امروز رزم مقدماتی به درجه‌داران جوان آجا اظهار داشت: امروز شما جوانان جای پای مردان بزرگ و با افتخار گذاشته‌اید که هشت سال دفاع مقدس را با موفقیت پشت‌سر گذاشتند و در برابر دشمن تاب‌ندنان مسلح ایستادگی می‌کنند.

سپاری با اشاره به وظایف و مأموریت‌های ارتش صریح کرد: طبق مأموریت‌هایی که برای ارتش کشور در نظر گرفته شده است، دفاع از تمامیت ارضی، حفظ و صیانت از استقلال نظام مقدس جمهوری اسلامی بر عهده تک‌تک ماست.

وی با تأکید بر افزایش و ارتقای روزافزون قدرت ارتش در اجرای موفقیت‌آمیز مأموریت‌ها گفت: جهت حفظ کشورمان از هر تهدیدی باید همواره در مرزهای هوایی، زمینی و دریایی با قدرت و اقتدار حضور داشته باشیم تا کسی جرئت تعدی به مرزهایمان را به خود نهد و هر تهدیدی در نطفه خفه شود.



## مسئله سازش در فلسطین با اقدام ترامپ تمام شد

رئیس کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: با اقدام ترامپ در خصوص انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی مسئله سازش در فلسطین تمام شد یا حداقل برای مدتی ۱۰ساله سوخت و باید منتظر اتفاقات آینده بمانیم.

عزت‌الله یوسفیان ملادر گفت‌وگو با خانه‌ملت، درخصوص سخنان رئیس‌جمهور روحانی در اجلاس اضطراری سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی مبنی بر همکاری بدون پیش‌شرط با کشورها در خصوص فلسطین، اظهار داشت: تنها کشوری که مابرای ایجاد ارتباط با آن منع داریم، رژیم صهیونیستی است. در ابتدای انقلاب ایران که حکومت آپار تاید بر افریقای جنوبی حکومت می‌کرد با این کشور ارتباط نداشتیم، ولی اکنون تنها با رژیم صهیونیستی همکاری نتواهمیم داشت.وی با بیان اینکه در خصوص قدس می‌توانیم با همه کشورها همکاری کنیم و نیازی به پیش‌مقدمه نیست، افزود: با هر کشوری اگر رابطه سیاسی، نمایندگی و کنسولی هم نداشته باشیم می‌توانیم همکاری کنیم زیرا قدس اصلی‌ترین مسئله جهان اسلام است، رئیس‌جمهور نیز این دغدغه را متوجه شده‌اند که این مسئله دغدغه همه و به نطفه مطلوبی رسیده است. یوسفیان ملا با بیان اینکه حتی آنهایی که اسرائیل در سال ۱۹۶۷ وارد قدس شد، قدس شرقی و غربی شده است و امریکا نیز دو کشوری را دنبال می‌کرد، متذکر شد: با اقدام ترامپ مسئله سازش در فلسطین تمام شد یا حداقل برای مدتی ۱۰ ساله سوخت و باید منتظر اتفاقات آینده بمانیم.



## مجمع روحانیون پیش از گفت‌وگو توبه کند

عضو فرآکسیون ولایی مجلس گفت: اگر مجمع روحانیون حاضر است توبه آشکار کند، به نظر می‌رسد جامعیت

آنها را باید برد.

جواد کریمی قدوسی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با اشاره به بحث‌های مطرح شده در خصوص گفت‌وگو مجمع روحانیون با جامعیت، گفت: اگر مجمع روحانیون به این درجه از بصیرت رسیده که اتفاقات گذشته خصوصاً حوادث سال ۸۸ به ضرر وحدت ملت ایران و آرمان‌های امام(ره) بود و حاضر است توبه آشکار کند، به نظر می‌رسد جامعیت آنها را بپذیرد. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نباید اقدامات مجمع روحانیون در حوادث ۸۸ مانند صدور بیانیه، حضور چهره‌های شاخص این مجمع کف خیابان‌ها و دعوت مردم به ادامه شورش را فراموش کرد، به‌خصوص بعد از خلیفه ۳ خرداد ۸۸، رهبر معظم انقلاب که همه را فرخواندند به تبعیت از قانون اما فضای انصاری و چهره‌هایی از مجمع روحانیون در کف خیابان در هفته بعد از این خطبه و دعوت دوباره مردم به شورش این مهم در احکام دین حکم سنگین محاربه با نظام اسلامی دارد. کار مجمع روحانیون به این درجه رسیدند که باید امورشان اصلاح شود، ابتدا باید دستور دین را که توبه است رعایت کنند و بنابر این توبه پیش‌شرط گفت‌وگوی مجمع روحانیون با جامعیت است. این نماینده مردم در مجلس دهم، در خصوص امکان ادغام مجمع روحانیون و جامعیت، ادامه داد: امکان ادغام بین طرفین وجود ندارد.

## بسیج

سردار غیب‌پرور در مراسم تکریم و معارفه مسئول سازمان بسیج دانشجویی:

# دانشجویان فتنه ۸۸ را هر سال روایتگری کنند



از فتنه‌گران مشهود بود که حتی در سخنرانی‌های رئیس‌جمهور امریکا، صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور خبیث صهیونیستی عیان شد. سردار غیب‌پرور به حمایت‌های تبلیغی و رسانه‌ای نیز اشاره کرد و افزود: اگر کسی این اطلاعات را بخواد بدون نیاز به تحلیل و صرفاً بر مارجعه به اسناد خود نظام سلطه به این موارد دست پیدا می‌کند.

**■ حمایت مالی غرب از فتنه ۸۸**

رئیس سازمان بسیج‌مستضعفین به چهارمین سناریوی طرحی شده توسط امریکا و صهیونیست‌ها اینگونه اشاره کرد: حمایت‌های مالی از جمله حمایت ۵۵میلیون دلاری سنای امریکا یا اختصاص ۱۵ میلیون دلاری توسط دولت انگلیس به بی‌بی‌سی فارسی بخشی

# دنیای مجازی

**■ بیدار باش طبیعت**

مهدی محمدی فعال و تحلیلگر سیاسی اصولگرا در توییت خود و در واکنش به زلزله خفیف در شهر تهران نوشت: طبیعت بیدار باشی داد و رفت، نمی‌گویم خداوند که او حاضر است.

**■ فرصت جبران داریم**

پرویز فتح رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در مطلبی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به زلزله تهران، درس و عبرت‌های مرتبط با آن نوشت:
إِنَّا زَلَّلْنَا الْأَرْضَ زَلْزَالَةً...و

۱- یک تمرین واقعی انجام شد که خیلی ارزش دارد.

۲- ضعف‌ها، اشکالات و کاستی‌ها همه مشخص شدند و ابهامی باقی نماند که خیلی مشکل داریم!

۳- پدای از قیامت پر شد و مردم فرصتی نداشتند داریی‌هایشان مثل پول، طلا، مدارک، انواع البسه و... را ببرند، فلذا راهیشان کردند و حاضر شدند فقط خودشان را نجات دهند. حتی نزدیک‌ترین اقوام در این فرآر مرگ فراموش شدند!

۴- آیه «أَنْتُمْ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ...» تفسیر عملی شد، همه در نداشتن‌ها برابر شدند.

۵- دعای اهل دل و مؤمنین و کارنامه اعمال خوب این مردم عزیز (مثل انفاقات، صدقات و دستگیری ایتم و نیازمندان) به یاری‌شان آمد و خدای مهربان معجزه‌اش را نشان داد، او رحم‌الرحمین است.

۶- مردم مثل همیشه خردمندانه، هوشمندانه و متواضعانه عمل کردند، مرحبا به این مردم.

۷- اثبات و یقین حاصل شد که چقدر ناقوس مرگ بی صدا و نزدیک است، قادر بودیم فقط کارنامه اعمال خود را ببریم والسلام.

۸- فرصت اصلاح و جبران داریم، خدا به همه ما مهلت دوباره داده است، لَبِئْسَ كُفْرًا بِيَكُمُ احْسَنُ مَعْلًا

**■ قهر جوانان وهابی**

صفحه رسمی اینستاگرام سرلشکر سلیمانی اقدام به انتشار روایتی عجیب از ایشان در خصوص برخی انتحاری‌های وهابی منتشر شده است.

در این ویدئو سردار سلیمانی با اشاره به شسوق عجیب برخی از وهابیون برای کشتار شیعیان می‌گوید: چند جوان وهابی با هم قهر کرده بودند، دلیل قهر اینها شوق برای اجرای عملیات انتحاری بود.

**■ اشرافی‌گری با اسکورت‌ها**

حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به بحث‌های مطرح شده درباره اشرافی‌گری و فاصله طبقاتی که خود را در بحث حفاظت از شخصیت‌ها نشان داده است، نوشت: «اسکورت شخصیت‌ها نماد اشرافی‌گری و فاصله طبقاتی است، بیش از ۹۵درصد اسکورت‌ها تشریفاتی هستند، اگر به زودی حذف‌شوند، در مجلس طرح ارائه می‌دهیم. وقتی دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام می‌کند، یعنی مردم هر کس با اسکورت در بین شما حضور پیدا می‌کند، خلق و خوی اشرفی‌گری پیدا کرده و هیچ ربطی به امنیت ملی ندارد.»

**■ مرزبندی‌هایی که دست ضربه‌خانی را هم بست**

حضور یکی از بازیگران زمان شاه در برنامه‌های تلویزیونی سبب شد تا عتزالله ضربه‌خانی رئیس اسبق سازمان صداوسیمیا در کانال تلگرامی‌اش بنویسد: شرایط دهه اول سیمنما بعد از انقلاب، مرزبندی‌هایی را بین هنرمندان سینما ایجاد کرد و این مرزبندی‌ها امروز هم ادامه دارد.

دلیل خاصی هم وجود ندارد که مثلاً چرا فلان بازیگر قبل از انقلاب مجاز است و دیگری غیرمجاز!

مدیران بعدی سینما و تلویزیون هم تا حدی مقهور این مرزبندی‌ها شدند. از جمله خود من!

یک جایی هم در کشور وجود ندارد تزا ریزی‌ی حرفه‌ای و صادقانه‌ای از سیاست‌های متفاوت اجرا شده در ۴۰ سال ارائه ده!

**■ مرگ ژنرال سعودی زیر شکنجه**

شبهه خبری اعلام الحبریی در کانال تلگرامی خود نوشت: یک منبع سعودی که نامش فاش نشده اعلام کرد: سرلشکر علی‌بن عبدالله القحطانی، مدیر دفتر امیر سابق منطقه ریاض که چهارم نوامبر بازداشت شده بود، به خاطر شکنجه جان خود را از دست داد.

وی که عضو نیروهای گارد پادشاهی بوده است از زمان بازداشت در معرض شکنجه‌های فیزیع روانی و جسمی قرار گرفته بود.

منبع عربستانی می‌گوید اسکر کم‌رد، القحطانی تا زمان مرگش بر اثر شوک الکتریکی در ۱۲ماه میلادی جاری، در معرض انواع شکنجه‌های شدید قرار گرفته بود به گونه‌ای که خانواده‌اش در زمان دریافت جسدش به سختی توانستند هویت او را تشخیص دهند.

# گریه‌خیز

عضو فراکسیون امید:

## بهتر است انتقادات علیه فراکسیون امید

**علنی گفته نشود!**

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید به رغم وجود شبههات در مورد تعداد اعضای این فراکسیون، گفت: ظاهراً هیئت‌رئیسبه فراکسیون امید تصمیم گرفته فعلاً اسامی اعضای این فراکسیون اعلام نشود و دیلیش را از خود هیئت‌رئیسبه بپرسید.

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید

شورای مرکزی فراکسیون امید در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو، بیرومن اظهارات اخیرش در دانشگاه شریف مبنی بر عبور مردم از فراکسیون امید، اظهارداشت: بنده گفتم همان‌طور که در گذشته دفتر تحکیم وحدت به خنمی گفت «در صورت عدم‌توجه به موارد گوش‌زد شده از توعبور می‌کنیم» امروز نیز مردم از فراکسیون امید توقعاتی دارند، گرچه عده و عده‌شان کم است اما اگر این انتظارات محقق نشود حتماً دیدشان نسبت به فراکسیون امید تغییر می‌کند و به آن تجدیدنظر می‌کنند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا قائل به انتقاداتی که نسبت به فراکسیون متبوع‌تان می‌شود، هستید؟ افزود: به طور قطع و یقین اما انتقادات د نوع آنست، برخی از انتقادات می‌تواند در ایجاد تفرقه و ششت باشد که بهتر است آن را مطرح نکنیم.

برخی انتقادات مانند دعوای خانوادگی باید در جمع خصوصی و خانواده مطرح شود و نباید همه‌چیز را علنی گفت، بهتر است این انتقادات علناً گفته نشود.

میرزایی‌نکو تصریح کرد: ممکن است بخش‌هایی از انتقادات در سطح جامعه مطرح شود و افکار عمومی از آن مطلع شوند که در این صورت هیچ اشکالی ندارد این نقدها بیان شود، چراکه بالاخره باید عملکرد فراکسیون امید مورد ارزیابی مردم قرار بگیرد.

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید در پاسخ به این سؤال که علت عدم‌شفاف‌سازی لیست امید به‌رغم مطالبات گسترده نسبت به این موضوع چیست؟ گفت: ظاهراً هیئت‌رئیسبه فراکسیون تصمیم گرفته فعلاً این کار انجام نشود البته دوسان نظر دارند در جلسات مجمع عمومی فراکسیون که قرار است به زودی تشکیل شود و همه در آن حضور دارند مطالب ریز مورد بررسی قرار گیرد.بعید می‌دانم نخواهند لیست را مطرح کنند اما در حاضر هیئت‌رئیسبه تصمیم گرفته لیست را اعلام نکند، دلیش را از خود هیئت‌رئیسبه بپرسید.

وی در بیان به پاسخ به این سؤال که با این اوصاف اگر حامیان فراکسیون امید از این فراکسیون عبور کنند آیا این را حق آنها می‌دانید؟ خاطرشان کرد: مردم بر همه چیز حق دارند و هر چه دوست داشته باشند، می‌توانند انجام دهند.